Milostiv buď, Pane, lidu svému, pohled' milostivě na dary; a usmířen touto obětí, odpuštění nám daruj a žádané uděl. Skrze Pána našeho . .

K přijímání. Moudr. 16'

Chléb s nebe dal jsi nám, Pane, mající všechnu líbeznost a všelikou chuť sladkosti.

P o p ř i j í m á n í

Přijavše, Pane, nebeské

léstibussacraméntis: ad redemptiónis aetérnae, quae sumus, proficiámus augmentum. Per Dóminum .. svátosti, prosíme, nechť jsme věčnému vykoupení opět blíže. Skrze Pána našeho Ježíše Krista ...

Druhá modlitba Po přijímání za přimluvu Svatých (str. 139).
Třetí modlitba dle libosti.

Neděle čtrnáctá po Svatém Duchu

Jak milý jest křesťanský chrám, v němž ve dne v noci přebývá Bůh a v otevřené náruči má připraveny dary pro ty, kdož o ně prosí! Zdáli jest chrám i nám tak drahý a zda-li alespoň v předepsané dny sem spěcháme, není-li nám i v ostatní dny možno přijít?

Introitus. Ps. 83, 10-11.

Protéctor noster aspice, Deus, et respice in faciém Christi tui: quia mélior est dies una in átriis tuis super millia. Ps. ib. 2-3. Quam dilécta tabernacula tua, Dómine virtútum! concupiscit, et déficit ánima mea in átria Dómini. V. Glória Patri ...

Oratio

Custódi, Dómine, quae sumus, Ecclésiam tuam propitiatióne perpétua: et quia sine te lábitur humana mortálitás, tuis semper auxiliis et abstrahátur a nóxiis, et ad salutária dirigátur. Per Dóminum ...

Druhá modlitba za přimluvu Svatých (str. 136).
Třetí modlitba dle libosti.

Léctio

Epistolae b. Pauli Apóstoli ad Gálatas. c. 5, 16-25.

Dokud žijeme ještě na tomto světě, bude tělo neustále bojovat proti duši. Ta se však nesmí poddati tělu v otroctví, neboť by celou věčnost za to trpěla. Křesťan dostává hojných milostí, aby tento boj šťastně vybojoval; nenechme jich tedy ležeti ladem!

Vstup. Ž. 83, 10-11.

Popatři, Bože, ochránce náš, a vzhlédni na tvář Pomazaného svého! Lepší jest jeden den v síních tvých nežli tisíce jiných. Ž. tamt. 2-3. Jak milé jsou stánky tvé, Pane zástupů. Duše má touží a prahne po síních Páně. V. Sláva Otci i Synu i Duchu ...

Modlitba

Ochraňuj, Pane, prosíme, Církev svou ustavičnou milostivostí; a jelikož bez tebe klesá smrtelný člověk, nechť jest povždy vzdalován od věcí škodlivých a ke spasitelným veden. Skrze Pána ...

Svatých (str. 136).

Čtení

z listu sv. Pavla Apoštola ke Galatům. 5, 16-24.

Fratres: Spírítu ambuláte, et desidéria carnis non perficiétis. Caro enim concupiscit advérsus spírítum, spírítus autem advérsus carnem: haec enim sibi ínvicem adversántur, ut non quaecúmque vultis, illa faciátis. Quod si spírítu ducímíni, non estis sub lege. Manífesta sunt autem ópera carnis quae sunt fornicátio, immundítia, impudicítia, luxúria, idolórum sérvitus, venifícia, inimicítiae, contentiónes, aemulatiónes, irae, rixae, dissensiónes, sectae, invidiae, homicidia, ebrietátes, comessatiónes, et his simília; quae praedíco vobis, sicut praedíxi: quóniam, qui tália agunt, regnum Dei non consequéntur. Fructus autem Spírítus est: cáritas, gaúdium, pax, paciéntia, benígnitas, bónitas, longanimitas, mansuetúdo, fides, modéstia, continéntia, cástitas. Advérsus hujúsmodi non est lex. Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vítiis et concupiscéntiis.